通所リハビリ利用料金表

要介護の方

【通所リハビリテーション基本料金】

所要時間(1回あたり)	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
4時間以上5時間未満	553単位	642単位	730単位	844単位	957単位
	¥602	¥669	¥795	¥919	¥1,042
5時間以上6時間未満	622単位	738単位	852単位	987単位	1120単位
	¥677	¥803	¥927	¥1,074	¥606
6時間以上7時間未満	715単位	850単位	981単位	1137単位	1290単位
	¥778	¥925	¥1,068	¥1,237	¥1,404

【加算項目】

リハビリテーション提供体制加算	4時間以上5時間未満	16単位/日	¥18
	5時間以上6時間未満	20単位/日	¥22
	6時間以上7時間未満	24単位/日	¥27
短期集中個別リハヒ゛リテーション実施加算	110単位/日	¥120	
通所リハビリ科学的介護推進体制加算	40単位/月	¥44	
通所リハ退院時共同加算	600単位/退院前カンファ	⁷ 参加時 ¥	653
通所リハビリ送迎減算	片道につき-47単位/日	– ¥	52
	利用者様宅と事業所間の	送迎を行わなし	\場合
通所リハビリサービス提供体制加算 I	22単位/日	¥	24
通所リハビリ処遇改善加算 I	1か月のご利用単位数	女×0.086単位	Ī

要支援の方

予防通所リハビリ	要支援1	2268単位/月	¥2,468
	要支援2	4228単位/月	¥4,600
予防通所训退院時共同指導加算		600単位/月	¥653
予防通所川科学的介護推進体制加算		40単位/月	¥44
予防通所リハサーと、ス提供体制加算 I 1		88単位/月	¥96
予防通所リハサービス提供体制加算 I 2		176単位/月	¥192
予防通所リハヒ゛リ処遇改善加算 I	1	か月のご利用単位数	×0.086単位

[※]上記の金額は、一月あたりの金額となります。

食事材料費

		_
昼食材料費	¥850	※左記の金額は、1食あたりの金額となります。
おやつ材料費	¥150	※介護保険適用外となるため、全額自己負担となります。
特別食食材費	¥150	※特別食(減塩・ペースト等)は限られた材料での対応となり
行事食食材費	¥200	通常材料に加え新たな材料を使用するため、加算となります。

[※]上記の料金と実際の請求額は、計算過程の端数処理により、若干異なる場合があります。